
 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia – Direzione Generale 
Ufficio VI - Ambito territoriale di Udine 

 

33100 Udine, Via Armando Diaz, 60 - tel. 0432-516111 – C.F. 80003960301 

e-mail: usp.ud@istruzione.it –  PEC: uspud@postacert.istruzione.it 

                                           sito web http://www.usrfvg.gov.it 

 
  

 

 1 

 

Oggetto: nomina commissione giudicatrice concorso per titoli di cui al D.Lvo 297/94 – relativi 

ai profili professionali delle ex aree A e B del personale ATA. Graduatorie a.s. 2024/2025.  

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica n. 487/1994 che regola l'accesso agli 

impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi pubblici, 

modificato dal decreto del Presidente della Repubblica 30.10.96 n. 693;  

VISTO il Decreto legislativo n. 297/94, ed in particolare gli articoli 554 che detta disposizioni 

per l'accesso ai ruoli della terza e quarta qualifica funzionale del personale A.T.A. statale della 

scuola e 555 che detta norme generali concernenti la costituzione delle commissioni 

esaminatrici dei concorsi per il reclutamento del personale A.T.A.;  

VISTA l’Ordinanza ministeriale n. 21 del 23 febbraio 2009, registrata alla Corte dei conti in 

data 02 aprile 2009 (reg.1, foglio 234), e successive integrazioni, con la quale sono stati 

indetti i concorsi per soli titoli per l’accesso ai profili professionali delle ex aree A e B del 

personale ATA della scuola;  

VISTA la nota MIM - AOODGPER n. 55934 del 19 aprile 2024, con la quale sono state 

impartite agli UU.SS.RR le istruzioni per l’indizione dei concorsi nell’ a.s. 2023/2024 per soli 

titoli per l’accesso ai ruoli provinciali per i profili professionali delle ex aree A e B del personale 

ATA, Graduatorie a.s. 2024/2025;  

VISTO il decreto prot. MIM.AOODRFVG 7173 del 09/05/2024 - Avviso di pubblicazione dei 

bandi di concorso per soli titoli, relativi all’anno scolastico 2023/2024, per l’accesso ai ruoli 

provinciali della regione Friuli Venezia Giulia, graduatorie a.s. 2024/2025, 

VISTI i decreti di indizione del concorso per titoli del personale ATA prot.  MIM.AOODRFVG nn 

7169, 7170 e 7171 del 09/05/2024;  

VISTO il decreto prot. MIM.AOODRFVG 7172 del 09 maggio 2024, con cui il Direttore Generale 

dell'USR per il FVG ha delegato i Dirigenti degli Uffici Ambito Territoriale per le province di 

Gorizia, Pordenone, Trieste e Udine allo svolgimento di tutte le attività connesse alle procedure 

in parola, per l'a. s. 2024/2025;  

VISTO l’interpello prot. MIM.AOOUSPUD.5551 del 20 maggio 2024 finalizzato all’acquisizione 

delle disponibilità per ricoprile il ruolo di Presidente/Componente/Segretario della Commissione 

giudicatrice del concorso per soli titoli per l’accesso ai profili professionali delle ex aree A e 

dell’area B del personale ATA della scuola;  

ESAMINATE le candidature pervenute entro i termini;  

http://www.usrfvg.gov.it/
http://www.usrfvg.gov.it/


 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia – Direzione Generale 
Ufficio VI - Ambito territoriale di Udine 

 

33100 Udine, Via Armando Diaz, 60 - tel. 0432-516111 – C.F. 80003960301 

e-mail: usp.ud@istruzione.it –  PEC: uspud@postacert.istruzione.it 

                                           sito web http://www.usrfvg.gov.it 

 
  

 

 2 

ACQUISITA la disponibilità degli interessati;  

RICHIAMATO il DPR 9 maggio 1994 n. 487 avente ad oggetto “Regolamento recante norme 

sull'accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei 

concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi”, come 

modificato  dal DPR 16 giugno 2023; 

RICHIAMATO il Decreto Interministeriale 19 gennaio 2024 n. 8 che provvede alla 

determinazione dei compensi da corrispondere al presidente, ai membri e al segretario delle 

commissioni esaminatrici dei concorsi pubblici banditi dal Ministero dell’istruzione e del merito 

successivamente all’entrata in vigore del decreto-legge 22 giugno 2023, n. 75, convertito, con 

modificazioni, dalla legge 10 agosto 2023, n. 112, per il reclutamento del personale 

dirigenziale, docente, amministrativo, tecnico e ausiliario delle istituzioni scolastiche di ogni 

ordine e grado, nonché al personale addetto alla vigilanza delle medesime prove concorsuali e 

al referente informatico d’aula in caso di procedure informatizzate;  

 

DISPONE   

 

la Commissione giudicatrice del concorso per soli titoli citato in premessa per i profili 

professionali delle ex aree A e B del personale ATA è così composta:  

- Presidente: Dirigente Scolastico in quiescenza prof.ssa Tiziana CAVEDONI; 

- Componente: dott. Paolo FENU Qualifica Area 3 Ufficio VI UAT Udine; 

- Componente appartenente qualifica ATA infermiere: dott. Pierluigi ESPOSITO; 

- Componente appartenente qualifica ATA: Sig. Bruno COREN - Assistente amministrativo 

Istituto Comprensivo di Faedis in distacco c/o Ufficio VI UAT Udine  

Le funzioni di Segretario sono svolte dalla Signora Lucia RIVA – Qualifica Area 2 Ufficio VI 

UAT Udine. 

 

 

 

 

Il Dirigente                                                              

Fabrizia TRAMONTANO 

 

 
All’albo e al sito 
Agli interessati  
All’Ufficio Scolastico Regionale FVG – Direzione Generale  
All’Ufficio I USR FVG  
 

 

Referente dell’attività  

/bc tel. 0432 516153  
 

http://www.usrfvg.gov.it/
http://www.usrfvg.gov.it/

		2024-05-29T15:45:25+0000
	TRAMONTANO FABRIZIA


		2024-05-30T08:51:07+0200
	protocollo




